
 
 
 
 
 
 
Høringssvar til utredningen ”Forenkling av utmarksforvaltningen” 
 
 
 
Naturvernforbundet Oslo Vest avgir med dette følgende høringsuttalelse til faggrupperapport 
”Forenkling av utmarksforvaltningen”. 
 
Først vil vi påpeke at høringsfristen er kortere enn utredningsinstruksens normalregel om en 
tremåneders høringsfrist. Vi ser ingen grunner til at det i denne saken skal være kortere frist 
enn det instruksen angir som hovedregel.  
 
Faggruppens sammensetning har dessverre vært for smal. I tillegg til at naturverninteresser 
ikke har vært representert i faggruppen, ser vi ikke at faggruppens mandat er utformet med 
sikte på å ivareta naturhensyn. Hovedformålet synes å være forenkling. Etter vår mening har 
man dermed kommet i skade for å ha et for snevert perspektiv på problemene tilknyttet 
utmarksforvaltningen.  
 
Vi savner en analyse av hvilke virkninger en såkalt forenkling av forvaltningsprosessene vil 
ha for naturinteressene. Mange kommuner er små, og det er betenkelig å korte ned avstanden 
mellom beslutningstakere og tiltakshavere. Man risikerer dermed at saksbehandlingen ikke 
blir objektiv. Sett i sammenheng med at Regjeringen ønsker robuste og store kommuner, blant 
annet for å sikre forsvarlig saksbehandling og at normene for god forvaltningsskikk blir fulgt, 
er det påfallende at de nære forbindelser som oppstår i små kommuner ikke er drøftet 
nærmere. Riktignok påpekes det at kommunenes ”kompetanse og kapasitet må være 
tilfredsstillende”, men det gis ingen nærmere kriterier for når krav til kompetanse og kapasitet 
er tilfredsstilt.   
 
Det er viktig å ha for øye at det er snakk om forvaltning av nasjonale verdier. Etter vår 
mening har faggruppen et godt poeng når de referer til innspill fra fylkesmennene, der de 
påpeker at uklar nasjonal politikk kan skape konflikter på et lavere nivå. Nettopp derfor er det 
viktig at forvaltningen av nasjonale verdier også tilligger statens myndigheter da det er her 
kompetansen og kapasiteten til å ivareta slike verdier er. At kommunene, som ofte har 
forskjellig praksis knyttet til dispensasjoner mv, skal bidra til en mer helhetlig 
utmarksforvaltning kan vi ikke se. På bakgrunn av det vi har skrevet over, vil vi hevde at å 
legge flere oppgaver til kommunene vil gjøre utmarksforvaltningen mer fragmentert.  
 
Vi trenger en landsdekkende registrering av biologiske verdier, kulturminner i utmarka og 
nasjonalt viktige friluftsområder og kulturlandskap. Viktige naturtyper, kulturminner, 
kulturlandskap og friluftsområder må fortsatt forvaltes av sentrale myndigheter. Kommunene 
må lage samlede planer om hvilke deler av kommunen som ikke skal omfattes av utbygging 
og næringsvirksomhet. Disse vurderingene må baseres på registrerte verdier og sikring av 
sammenhengende store naturområder (økosystem) der naturen gis overlevelsesmuligheter. 
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